[image: image2.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЧИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.06.2013                                                                                                                №47 -П
Об определении границ прилегающих территорий
к организациям и (или) объектам, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной
продукции  на территории Белоярского сельсовета

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 7,  пунктов 2 и 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь ст. 31 Устава Белоярского   сельсовета П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Белоярского сельсовета, согласно приложению № 1.

2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1, а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1 (дополнительная территория).

3. Определить следующий способ расчета расстояния до границ прилегающих территорий:

3.1. при наличии обособленной территории  - по прямой линии от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

3.2. при отсутствии обособленной территории – по прямой линии от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1 к настоящему постановлению, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

3.3. В случае если организация по розничной продаже алкогольной продукции, и объекты, указанные в приложении № 1  к настоящему постановлению, находятся внутри одного здания, строения, прилегающая территория определяется от входных дверей объекта указанного в приложении № 1 к настоящему постановлению до ближайших входных дверей для посетителей в стационарный торговый объект.

4. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, не устанавливаются на территории Белоярского сельсовета в случае наличия на территории населенного пункта единственного торгового объекта, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции.
5. Определить значение расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий:

5.1. к детским организациям - 70 м.;

5.2. к образовательным организациям - 150 м.;

5.3. к медицинским организациям - 40 м.;

5.4. к объектам спорта - 40 м.

5.5. к оптовым и розничным рынкам,  вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и  местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти Красноярского края – 50 м;
5.6. к объектам военного назначения – 100 м.

6. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

7. Не позднее одного месяца со дня принятия постановления об определении границ прилегающих территорий направить копию настоящего постановления с приложениями в орган исполнительной власти края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции (Министерство промышленности и торговли Красноярского края).
8. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в информационном листе  «Белоярские Вести», и подлежит размещению на официальном сайте МО Ачинский район http://www.ach-rajon.ru.
       И.П.Главы Белоярского сельсовета                                                                      Е.В.Князева

Приложение №1

к Постановлению администрации Белоярского сельсовета
от 27.06.2013  № 47-П

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Белоярского сельсовета

	Наименование организаций и  (или) объектов
	Адрес или местонахождение
	Номер схемы

	1. Детские:

	- МКДОУ Белоярский детский сад
	Ачинский район, с. Белый Яр, пер. Центральный, 2 А
	1

	2. Образовательные:

	- МКОУ Белоярская СОШ
	Ачинский район, с. Белый Яр, ул. Зелёная, 7 а
	2

	3. Медицинские:

	- Белоярский фельдшерско-акушерский пункт
	Ачинский район, с. Белый Яр, ул. Набережная, 1 а
	3

	- Зерцальский фельдшерско-акушерский пункт
	Ачинский район, д. Зерцалы, ул. Береговая, 28 б
	4

	4. Объекты спорта:

	- Спортивный клуб
	Ачинский район, п. Белый Яр, д. 3
	5

	- Спортивный клуб
	Ачинский район, д. Зерцалы, ул. Береговая, 28 б
	6

                                                                                                                              Приложение № 2
к Постановлению администрации Белоярского сельсовета

от 27.06.2013 №47-П
Схема № 1 границ прилегающих территорий к МКДОУ Белоярский детский сад, расположенному по адресу с. Белый Яр, пер. Центральный, 2 А
Схема № 2 границ прилегающих территорий к МКОУ Белоярская СОШ, расположенному по адресу с. Белый Яр, ул. Зелёная, 7 а
Схема № 3 границ прилегающих территорий к Белоярскому фельдшерско-акушерскому пункту, расположенному по адресу с. Белый Яр, ул. Набережная, 1 а
Схема № 4 границ прилегающих территорий к Зерцальскому фельдшерско-акушерскому пункту, расположенному по адресу д. Зерцалы, ул. Береговая, 28 б
Схема № 5 границ прилегающих территорий к спортивному клубу, расположенному по адресу п. Белый Яр, д. 3
Схема № 6 границ прилегающих территорий к спортивному клубу, расположенному по адресу д. Зерцалы, ул. Береговая, 28 б
[image: image1]